
 

___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  10 

din  24 februarie 2010 

privind stabilirea tarifelor pentru folosirea Sălii de sport din localitatea Mociu 

 
Consiliul local Mociu întrunit în şedinţă ordinară, 

  Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre nr. 973 din 17.02.2010 prin care se propune stabilirea 

tarifelor pentru folosirea Sălii de sport din localiatea Mociu, proiect iniţiat de primarul comunei; 

Ţinând seama de necesităţile de creştere a veniturilor proprii ale bugetului local în scopul 

asigurării finanţării cheltuielilor publice locale, pe de o parte, precum şi de condiţiile locale specifice 

zonei, pe de alta parte; 

 Având în vedere prevederile: 

- art. 3 din Legea nr. 69/2000 , Legea educaţiei fizice; 

- H.G. nr. 1447/2007 privind aprobarea Normelor privind activitatea sportivă ; 

- art. 282, din Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal, cu modificările şi completările ulterioare, ale 

Hotărârii Guvernului nr. 44/2004 privind aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii 

nr.571/2003 privind Codul fiscal, cu modificările şi completările ulterioare,  

- Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

 Fiind îndeplinite prevederile art. art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. - art.36, alin.(2), lit.b), alin.(4), lit. a), lit. c) din Legea 

nr.215/2001 privind administraţia publică locală, (r
1
) cu modificările şi completările ulteioare; 

În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare 

 

H O T Ă R Ă Ş T E:  
    Art. 1. Se stabileste taxa de închiriere a Sălii de sport din localitatea Mociu  la 5lei/oră/persoană.  

    Art. 2. (1) Vor avea acces gratuit în Sala de sport  echipele de fotbal „Meteor” Mociu şi 

„Luceafărul” Ghirişu Român,  elevii din Reţeaua şcolară Mociu precum şi elevii şi studenţii din 

comună.  

 (2) În aplicarea prevederilor alin. (1), se vor solicita rezervări cu cel puţin 24 de ore înaintea 

datei solicitate.  

    Art. 3. Se stabileşte taxa de închiriere a echipamentelor fitness la 5 lei/ora/persoană. 

    Art. 4.  Primarul comunei Mociu va desemena o persoană din aparatul său de specialitate,  care  va 

avea ca atribuţii prevăzute în fişa postului, administrarea Sălii de sport din localitatea Mociu.   

    Art. 5. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei se încredintează primarul comunei, 

administratorul Sălii de sport Mociu şi  personalul financiar-contabil. 

    P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,                   C O N T R A S E M N E A Z A,  

 Horvath Iosif                                        Secretarul comunei Mociu,    

                                                                                     Marin Ban-Boroşteanu    

 ..........……………..                                                             ……………………….. 
 

 

 
Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =    12                        

Nr. total al consilierilor prezenţi   =  12     - contra =      0                                    
Nr. total al consilierilor absenţi   =    1     - abţineri   =      0 

 
407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro   

  

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU   

     

 

L.S. 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

